
Střední škola průmyslová, Krnov, příspěvková organizace 
Soukenická 2458/21C, 794 01 Krnov 

Strana 1 

 
Výsledky přijímacího řízení a pořadí uchazečů 

 
Ředitel školy podle přechodných ustanovení zákona č. 421/2023 Sb. (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů oznamuje uchazečům výsledky příjímacího řízení, 
hodnocení talentové zkoušky, školní přijímací zkoušky a informaci, na kterém místě 
by se uchazeč v rámci přijímacího řízení umístil, pokud splnil kritéria přijímacího 
řízení. 
 
Obor: 82-51-L/03 Uměleckořemeslné zpracování textilu 
 
 

Pořadí Reg. 
číslo 

Vysvědčení 
body 

Talentová 
zkouška 

ČJ AJ Soutěže Celkem 

1. 1 50 50 38 40 10 188 
2. 5 25 50 42 23 0 140 
3. 3 20 50 25 45 0 140 
4. 10 40 30 40 25 0 135 
5. 11 25 50 18 42 0 135 
6. 8 50 30 22 25 0 127 
7. 7 25 50 20 19 0 114 
8. 2 30 30 26 24 0 110 
9. 39 0 50 13 43 0 106 
10. 4 10 20 26 47 0 103 
11. 12 10 40 23 29 0 102 
12. 13 25 10 prospěla 25 0    60 * 
13. 6 0 30 22 24 0 76 

 
*Dle redigovaného pořadí (nezapočítává se zkouška Českého jazyka) 
 
Datum zveřejnění:    26. 1. 2024 
 
Kritéria přijímacího řízení: 
 
Uchazeči budou přijímáni do předpokládaného počtu přijímaných uchazečů na základě pořadí 
sestaveného podle výsledného hodnocení přijímacího řízení určeného níže uvedeným postupem.   
Postup hodnocení:  
Uchazeči budou při přijímání ke vzdělávání hodnoceni podle:  
  

a. vysvědčení z posledních 2 ročníků, ve kterých uchazeč splnil nebo plní povinnou školní 
docházku, nebo z odpovídajících ročníků základní školy i po splnění povinné školní docházky nebo 
vysvědčení z posledních 2 ročníků, ve kterých uchazeč ukončil nebo ukončí základní vzdělávání, 
pokud uchazeč získal nebo získá základní vzdělání před splněním povinné školní docházky, tj. 
průměrného prospěchu ve 2. pololetí 7. ročníku a 1. pololetí 8. ročníku a 2. pololetí 8. ročníku 
základní školy, popř. průměrného prospěchu v příslušných dvou posledních období.    

Průměrný prospěch je ohodnocen v rozsahu:  
do 1,19 – 50 bodů  
od 1,20 do 1,39 – 40 bodů  
od 1,40 do 1,59 – 30 bodů  
od 1,60 do 1,79 – 25 bodů  



  

Strana 2 

od 1,80 do 1,99 – 20 bodů  
od 2,00 do 2,19 – 10 bodů  
od 2,20 – 0 bodů  
max. 50 bodů.  
  

b. Výsledku talentové zkoušky. Škola stanoví hodnocení uchazeče u talentové zkoušky vyjádřené 
stupni od 1 do 5. Uchazeč hodnocený stupněm 5 přijat nebude bez ohledu na další výsledky 
přijímacího řízení. Bodové hodnocení talentové zkoušky je stanoveno takto:  

1 – 50 bodů  
2 – 30 bodů  
3 – 20 bodů  
4 – 10 bodů  
5 –   0 bodů  
max. 50 bodů.  

  
c. Výsledku školní přijímací zkoušky (písemný test z českého jazyka a literatury a anglického 
jazyka)    

Hodnocení testu z českého jazyka a literatury (ČJL) max. 50 bodů.   
Hodnocení testu z anglického jazyka (AJ) max. 50 bodů.   
Na základě ustanovení § 60d odst. 2 věty páté školského zákona ředitel školy v rámci kritérií 
pro přijetí stanovuje hranici úspěšnosti ve školní přijímací zkoušce, které musí uchazeč 
dosáhnout jako nezbytné podmínky pro přijetí. Ředitel školy stanovuje hranici úspěšnosti 10 
bodů včetně z hodnocení testu z českého jazyka a literatury a 10 bodů včetně z hodnocení 
testu z anglického jazyka.   
max. 100 bodů.  

  
d. Dalších kritérií:  

1. Za 1. až 5. místo v okresních, krajských, celostátních nebo mezinárodních soutěžích - 8 
bodů.  
2. Za účast v okresních, krajských, celostátních nebo mezinárodních soutěžích - 2 body.   
max. 10 bodů.  

  
Uchazeči se řadí podle celkového počtu bodů získaných v přijímacím řízení. Vyšší celková bodová 
hodnota výsledného hodnocení znamená lepší umístění. Nejvyšší dosažitelné hodnocení je 210 
bodů.    
  
Pro vyhodnocení výsledků se stanoví pořadí podle celkového součtu bodů. Předpokládaný počet 
přijatých uchazečů je 12 s nejvyšším počtem bodů. V případě rovnosti bodů bude dána přednost 
uchazeči s lepším aritmetickým průměrem na vysvědčení vypočítaným z hodnocení z českého jazyka a 
literatury, nedojde-li k rozhodnutí o pořadí dále postupně z cizího jazyka a dějepisu.   
 
 
Poučení 
 
V souladu s § 38 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, Vás upozorňuji, že máte právo 
nahlédnout do spisu týkajícího se přijímacího řízení a podle § 36 odst. 3 téhož zákona, máte právo 
vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. Učinit tak můžete do 14. května 2024 v době od 8:00 do 15:00 
hodin v kanceláři školy místnost č. 305.  
 
Výsledky Vašeho přijímacího řízení budou zveřejněny na přístupném místě ve škole a na internetových 
stránkách školy www.sspkrnov.cz dne 15. května 2024 pod vašim registračním číslem dle systému 
DIPSY (digitální přihlašovací systém). 
 
Odvolání a jiné opravné nebo podobné prostředky lze podat ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne 
zveřejnění výsledků. Odvolání uchazeč podává řediteli školy, který rozhodnutí vydal. 
 



  

Strana 3 

 
 
Datum:       26. 1. 2024 
 

Podpis: Ing. Aleš Zouhar v. r., ředitel 

 


